
PORTARIA Nº POR-011/2013 CONFORME PROCESSO-063/2013 

 

Dados do Protocolo 
Protocolado em: 24/01/2013 14:04:40 

Protocolado por: Débora Geib 

Dados da Leitura no Expediente 
Situação: Documento Lido 

Lido em: 28/01/2013 

Lido Sessão: Ordinária de 28/01/2013 

Lido por: Débora Geib 

 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÕES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS  

O Presidente da Câmara de Vereadores de Gramado, Sr. Ilton Luiz Bianchi 
Gomes, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Comissão Permanente de Licitações da Câmara de 

Vereadores de Gramado, com a função de receber, examinar e julgar todos 
os documentos e procedimentos relativos às licitações e ao cadastramento 
de licitantes, bem como a todos os demais atos que a Lei 8666/93 assim 

prever. 

Art. 2º. Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão 
Permanente de Licitações e, suas respectivas funções, quais sejam: 

a) Gabriel Oaigen Fleck - Presidente 

b) Lilian Cristina Prinstrop - Secretária 

c) Paulo Volk - Membro  

Art. 3º. Ficam designados como membros suplentes os servidores: ENDI DE 
FARIAS BETIN, CAREN LIEGE DOS SANTOS CASTRO e SEPÉ TIARAJÚ 
PETERSEN GIL DE CASTILHOS. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Câmara Municipal de Gramado, 23 de Janeiro de 2013. 
  

 

 

_________________ 

Ilton Gomes 
Presidente 

  

 
 

 
 

 



_________________ 

Celso Fioreze 
Vice-Presidente 

_________________ 

Birinha Moura 
1º Secretário 

_________________ 

Manu Caliari 
2ª Secretária 

 

 


